Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ

«10» декабря 2025 г.  № 539

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за
деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»
(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.
2. Билалов Фанис Булякович–  член Контрольного комитета.
3. Гладкова Марина Альбертовна–  член Контрольного комитета.
4. Жданов Рафаэль Рахматович– член Контрольного комитета.
5. Кульменбетов Ленар Минниахметович– член Контрольного комитета.
6. Соколова Елена Юрьевна – член Контрольного комитета.
7. Хисамова Ильсина Рамилевна – член Контрольного комитета.
8.Максимкин Игорь Александрович –член Контрольного комитета,  Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:
Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания
Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 8 (восемь) членов Контрольного комитета.
Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.
Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

2

         Вопрос первый

          Рассмотрение результатов  внеплановых проверок.

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых
проверок.
           В ходе внеплановых проверок установлено:

          1. По заявлению члена Ассоциации  о повышении уровня ответственности при
выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов
капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,
ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором,
замечания отсутствуют:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью "ГАММА", ИНН - 0239950636, реестровый
номер 1 355, акт №083И-2025  от 10 декабря 2025 г.

2. По заявлению о приеме в члены Ассоциации в части соблюдения требований
к условиям членства в Ассоциации, замечания отсутствуют:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью "УФАГЕОТЕХПРОЕКТ", ИНН - 0276133255,
реестровый номер 1 361, акт №066П-2025     от 10 декабря 2025 г.

            РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты  внеплановых проверок без замечаний:
- акт №083И-2025  от 10 декабря 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "ГАММА",
ИНН – 0239950636;
- акт №066П-2025 от 10 декабря 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"УФАГЕОТЕХПРОЕКТ", ИНН – 0276133255.

        Голосование:   «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.